
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  51   Del  01-09-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  uno del mese di settembre alle ore 20:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE A 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 01-09-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  51   Del  01-09-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A      C O M U N A L E 
 
 VISTO l’art. 175 comma 4 del Dlgs. 267/2000; 
 
 RICHIAMATO l’atto di Consiglio Comunale n. 07 del 20/02/2009 con cui si è 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2009; 
 
 CONSIDERATO: 
 
� Che a seguito di comunicazione dell’Ufficio Tecnico Comunale allegata al presente 

atto si evince che le entrate per oneri di urbanizzazione e costi di costruzione sono 
state stimate in ulteriori euro 30.000,00 e si rende quindi necessario prevedere i relativi 
stanziamenti sia per la parte entrate che per l’uscita; 

� Che si intende destinare come previsto dall’art. 2 comma 8 Legge finanziaria 2008 (n. 
244/2007) tali maggiori entrate per finanziare manutenzioni ordinarie del patrimonio 
comunale e spese al titolo II (spese in conto capitale) per più del 25% previsto dallo 
stesso articolo e come dettagliatamente specificato nell’allegato “A”: 

� Che in seguito a formale richiesta di un cittadino si rende necessario procedere alla 
restituzione di quanto versato per la concessione trentennale di un avello per 
complessive euro 1.900,00 come previsto dall’art. 42 comma 9 del vigente 
regolamento di polizia mortuaria; 

� Che attualmente il relativo capitolo di bilancio non presenta la necessaria disponibilità 
e si rende quindi necessario prevedere l’opportuna integrazione mediante l’utilizzo di 
alcune maggiori entrate evidenziatesi sul capitolo delle concessioni cimiteriali del 
cimitero di Albareto; 

� Che con deliberazioni di Consiglio Comunale del 04/08/2009 è stata revocata la 
delega per la gestione dei servizi sociali alla Comunità Montana Parma Ovest e la 
stessa è stata affidata all’ASP Rossi-Sidoli di Compiano; 

� Che si rende quindi necessario prevedere le opportune variazioni per le spese di 
gestione dei servizi sociali come specificato nell’allegato “B”; 

 
     RITENUTO  quindi di apportare al bilancio preventivo 2009  le variazioni suesposte e 
specificate negli allegati “A” e “B”; 
 
     VISTO l'art. 175  del D.Lgs. n°  267/2000; 
 
     ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 comma 1 T.U.E.L.): 
� del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
� del  Responsabile finanziario, sulla regolarità contabile; 
 
     ACQUISITO il parere favorevole del Revisore del Conto, ai  sensi dell'art. 239 comma 1 
lett. b) del D.Lgs. 267/2000; 
 
      SENTITA la dettagliata relazione dell’Assessore al bilancio; 
 
     TUTTO ciò premesso; 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 01-09-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
CON  VOTI  FAVOREVOLI, espressi  nelle forme di Legge,  

 
D E L I B E R A 

 
1. DI  apportare al bilancio di previsione 2009 le  variazioni e gli storni indicai  negli allegati 

prospetti “A” e “B”, che formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 
atto. 

 
2. DI  DARE  ATTO  che  in  seguito  alla  suddetta  variazione l'originario pareggio del 

bilancio viene mantenuto. 
 
3. DI  APPORTARE identica variazione per la  parte  concernente gli investimenti alla 

relazione previsionale e programmatica ed al bilancio pluriennale 2009/2011. 
 
4. CON SEPARATA VOTAZIONE unanime il presente atto viene dichiarato  

immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 

************ 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 01-09-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 

 
 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.151, comma 4 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 01-09-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-09-2009 
 

Albareto, li 16-09-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                                        


